XXI R DE CAPIENDIS ET DISTRAHENDIS PIGNORIBVS TRIBVTORVM CAVSA R 10

- 1 IMP. CONSTANTINVS A. AD AFROS. Res eorum, qui fiscalibus [Th. 11, 7, 4 B 56, 8, 26]
debitis per contumaciam satisfacere differunt, distrahantur: comparatoribus data firmitate
perpetua possidendi. D. XV K. IVN. SERDICAЕ CONSTANTIO ET MAXIMO CONSS. a. 327
- 2 IDEM A. RESTITVTO³ PRAESIDI SARDINIAE. Satis sit debitorem annonarum [Th. 11, 7, 7 15]
ad soluendi necessitatem capione pignorum conueniri. D. VIII ID. DEC. THESSALONICAE
CONSTANTIO VI ET CONSTANTE III AA. CONSS.⁴

XXII R DE APOCHIS PVBLICIS ET DESCRIPTIONIBVS CVRIALIVM R 20

- 1 IMP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. ANTHEMIO PP. Ad inferiorum [Th. 12, 1, 173]
curialium reuelandas fortunas et impressionem potentium itidem curialium⁵ cohibendam
placuit, ut⁶ descriptiones, si quae per singulos ordines cogentibus diuersis negotiis agitan-
tur⁷, non sumant ante principium, quam apud acta prouinciarum rectoribus intimentur et
KOI

¹ a curialibus ... duplum *om.* Th. ² in *om.* Th. ³ Imp. Constantius et Constans AA. Bibulenio Restituto Th. ⁴ consulatum mendoza Goihofredus non recte ad a. 346 restituit, cum Constans, cui suberat Sardinia, Thessalonicae non erigit: sed ne Constantium quidem ibi commoratum esse uerisimile est, ut de consularibus Constantii A. et Constantii C. anno ruin 352..354 cogitare possit. quamobrem uidendum, ne Iustinianorum error casu uerum legis auctorem restituerit eaque adscribenda sit anno 320 ⁵ itidem curialium *om.* Th. ⁶ ab instanti octaua inductione *ins.* Th. ⁷ agitantur cogentibus diuersis negotiis Th.

³ impp. ... 4 africæ] Th., imp. arth. et th. aa. polodo O, imp. arch. KI 4 fuerat Th. | a curialibus *seqq.*] στέ πολίτης εἰσὶν (εἰσὶν scr.) ἀπό ταξιώτης, ἀναγκάζεται τὸ διπλάσιον ἀποχατα-
στῆσαι B | cunalibus O^a | coartalibus KOI, oartalibus I^a 6 quis] quod O | confutatus] cum furatus I 7 periculo] capitulo O | amonenda K | celeribus O 8 perseuerent O^a | s. a. Th. 11, 8, 2: med., quod *om.* Th. Vatic., ex libro suppl. Cui, idque iam confirmatur Th. Taur. 10 et *om.* I 11 tributori I 12 a. ad afros (asios O) O Th., a. ad afros prouinciales Cui, *om.* KI 13 differtur I^a | distrahanter K^a, distrahanter O | perpetua firmitate KI 14 s. a. Th. | constantio] con-
stantino caes. v Contius, constantino v Cui. 15 a.] de O | rest. pr. sard.] Th., restituto præsardine O, *om.* KI | annonarium K 16 conuenierit O | s. a. Th. 19 publicis] et p. X 21 impp. ... pp.] Th., imp. th. et hon. aūgāntam (antegāntam Lond.) pp. O Lond., imp. hon. KI 22 curialum O | reuelandas K | potentium K | itidem] K^a, et itidem OI^a, *om.* I^a, inc. K^a | curualum O 23 si *om.* Th. | agitantur] dett. cum Th., agi-
tentur KOI 24 sumant ante] summant O^a, sum I^a

1 ex eorum fuerint receptae sententiis¹. Sed et aurum, quod ex huiusmodi contributione redigitur, ita debet susceptori aurario consignari, ut securitatibus nomen inferentis, dies consuētū mensis causa et summa comprehendatur, quo et descriptionis aequitas illustretur
 2 et descriptus documentis euidentibus fulciatur. Hoc etiam obseruando, ut in² quadri-
 menstruis quoque breuibus, qui ad excellentiae tuae officium³ sollemniter diriguntur, cele- 5
 bratae descriptionis dispunctio societur, ut omnes⁴ uestrae potestatis scientiam formi-
 dantes nihil ad relegationem locupletum atque inopum perniciem audeant pertemptare.
 3 Quod et tunc optimum est custodiri, cum lucratuue facultates ex bonis curialium curiae
 4 obuenerint, ut et inopes et locupletes⁵ fructu prouisionis simillimae potiantur. Quam
 dispositionem si quis iudicium numerariorum uel curialium mutilandam esse crediderit,
 10 interminationi quam uestra sedes statuerit subiacebit. D. VII K. SEPT. CONSTANTINOPOLI
 VARANE⁶ CONS.

a. 410

2 IMP. THEODOSIVS ET VALENTINIANVS AA. CELERI PROCONSVL VLI AFRICAE. [Th. 12, 1, 185]
 Semel securitatem de refusione munerum emissam ab alio iudice⁸ non licet refricari.
 et ideo spectabilitas tua saluberrimae ac iustissimae praceptionis formam secuta prohibebit 15
 in posterum eos ad discussionem transacti muneris constringi, quos claruit accepta⁹ securi-
 tatis prosperitate laetari. D. v K. MAI. RAVENNAE POST CONSVLATVM FELICIS ET TAVRI¹⁰. a. 429

3 IMP. MARCIANVS A. CONSTANTINO PP. Quicunque de prouincia- [Poz. 26, 10 B 56, 8, 29]
 libus et collatoribus decurso posthac quantolibet annorum numero, cum probatio aliqua
 ab eo tributariae solutionis exposcit, trium cohaerentium sibi annorum apochas secu- 20
 ritatesque protulerit, superiorum temporum apochas non cogatur ostendere, neque de praeterito ad illationem functionis tributariae coartetur, nisi forte aut curialis aut quicunque
 apparitor uel optio uel actuarius uel quilibet publici debiti exactor siue compulsor posses-
 sorum uel collatorum habuerit cautionem, aut id quod depositit deberi sibi manifesta- 24
 gestorum adsertione patefecerit. D. xv K. AVG. VARANE ET IOHANNE CONSS. a. 456

4 Ο μὴ προσθίμενος ταῖς ἀποχαῖς τὸ τοῦ λουγῶν ποσὸν κ' λιτρὰς χρυσίου προστιμάται.

5 (4) 11 IMP. IVSTINIANVS A. MENAE PP. Securitatibus, quae publicarum [4, 30, 14, 1 B 56, 8, 30]
 functionum gratia siue in solidum siue ex parte solutae esse conscribuntur, nullam excepti-
 onem non numeratae pecuniae penitus opponi concedimus. D. K. IVN. CONSTANTINOPOLI 29
 DN. IVSTINIANO A. II CONS. a. 528

KOI: c. 4 argumentum ex Theodori Nouellis 17, 13 restitutum est

¹ fuerint auctoritate firmatae Th. ² in om. Th. ³ qui ab exc. tuae officio Th. ⁴ omnes
 om. Th. ⁵ quod et circa hos optimum e. c., quibus lucr. f. ex b. curialium obuenerunt,
 (ut ins.) et ipsi Th. ⁶ uc. ins. Th. ⁷ iunge 11, 59, 26 Th. 11, 1, 34. 11, 30, 68 ⁸ pro-
 consule Th. ⁹ accepta Th. ¹⁰ uu. cc. addit Th. ¹¹ iunge 1, 4, 21. 4, 2, 17. 4, 20, 18.
 4, 21, 17. 4, 30, 15? 5, 15, 3

1 ex om. O | fuerit I | qui K^a 2 redigetur K^b | suscepctoribus O^a, susceptoribus O^b | secu-
 titibus O | nomen non O | indeferentis K,
 efferentis O, ferentes I^a 3 consul] edd. Th.,
 consules KOI | quo] quodam Th. | discretio-
 nis I 4 descriptis O | etiam om. O 5 ad
 om. O | celebrare K^a, celebrata et O, cele-
 brata etiam I 6 dispunctio] K^b Th., disp...
 K^a, dispō (= dispositio) unctio O^a, dispo-
 sitio O^b I | nostre O 7 reuelationem K^a, rela-
 tionem O 8 quod] qui K^a? | et] etiam K^b
 est om. I^a | custodiare O | facultatis K^a 9 ob-
 uenerunt Th., inc. I^a | ut et] ut I^a | simillime
 prouisionis O 10 iudicium O^a | esse om. Th. |
 crediderint K^a I 11 s. a. Th. 13 imp.
 (imp. O) ... aa. (a. O) c. pr. africæ (afri-
 cano O)) imp. th. KI 14 numerum O,
 rerum I^b 15 secutam O 16 muneras] numeris
 uel muneras O | quo O | claruerit K^b
 prosperitatis securitate (-tes I) K^a I, pros-
 peritate securitatis K^b 17 s. a. Th. | mai.]
 mart. Th. 11, 1, 34. 11, 30, 68 18 mar-

cianus a.] ant. K, aa. I | constantino pp.]
 Contius, const. pp. O, om. KI 19 collacionibus O | comprobatio (uel — to I^a) KI, compro-
 batō X | aliquam K^a 20 exponitur O | trium] si trium KOI^bX | sibi coherentium I 21 super
 horum O, deficit I^a | temporum] t. spatio X
 22 tribuzione O, deficit I^a | coarcetur K^b,
 coeretur O, deficit I^a | quicunque] qui-
 libet K, deficit I^a: aut quic. app. om. B
 23 auctarius O, auctuarus X, deficit I^a |
 quilibet om. X 24 habuit KO | detepos-
 sit K^a, reposcit I | manifesto I^a 25 ad-
 sertionem I | s. a. Contius | narrone Cont.
 26 constitutio graeca Paris. 4428, sequitur
 constitutio greca Harleianus 5117. apud
 Theodorum iis quae supra dedimus pre-
 mittitur: ἀναγνωρίζεται τι. καὶ ξβ' διάτ. δ', ἔνδε
 σηται ὅτι. quod in BΣ 23, 1, 76 c. 5 bis
 citatur sub numero δ', id Fabroli emenda-
 tionem factum puto 27 a. mensis pp. O,
 om. KI 28 ex] e O^a 29 s. a. Cui. cum
 l. gem. | inn.] Cui, iul. l. gem.

XXIII

R DE CANONE LARGITIONALIVM TITVLORVM R

- 1 IMPPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. LOLLIANO. Omnem summam auri uel argenti reliquarumque specierum, quae sacris largitionibus ex more penduntur, statim ut exactio fuerit celebrata, ad thesauros uniuscuiusque prouinciae uel ad proximos 5 referri sub obsignatione tabularii ceterorumque, quos sollicitos esse debere praecedentia iussa decreuerant, et thesaurorum preepositis consignari preecipimus, ut exinde ad sacrum comitatum integer omnium titulorum numerus dirigatur. D. XII K. AVG. MEROBAVDE II ET SATVRNINO CONSS. a. 383
- 2 IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. AD ANTHEMIVM PP. ¹Neque sacra- [Th. 11, 7, 17] 10 rum priuatarum uel largitionum palatina officia ex quacumque causa ex quocumque titulo fiscalis debiti, cum ad prouinciam mittuntur, possessores per se audeant conuenire, siue id ex praeterito reliquum trahatur seu praesentis temporis tributo solui conueniat: sed rectores prouinciarum frequenter adeundo commoneant eorumque officiis incumbant. Quod si rector prouinciae imminentem sibi memoratorum declinare molestiam quaerens uel quilibet alia ratione isdem propria auctoritate publicae exactionis permiserit curam, tam ipse quam officium eius uicena auri pondo fisco dependent. D. VII ID. DEC. CONSTANTINO- a. 408
POLI BASSO ET PHILIPPO CONSS.
- 3 IMPP. LEO ET ANTHEMIVS AA. HELIODORO COMITI SACRARVM LARGITIONVM. Prae- ceptit nostra serenitas neque ueloci cursui neque alii praeter ueterem consuetudinem grau- 20 mini subiacere chartularios, qui de cohortalibus officiis uniuscuiusque prouinciae largitionales titulos retractare constituuntur, cum et idem amplissima preefectura disponeuisse perhibeat, ut his necessitatibus liberati fideliter largitionales titulos ualeant retractare. 1 Quod si aliquo tempore nostra iussio temerario ausu ex aliqua parte fuerit uiolata, tam rector prouinciae quam apparitio eius tringita librarum auri condemnatione plectentur. 25 2 Insuper uirum spectabilem Orientis comitem elusque officium licentiam habere conatas nefarios inhibendi tam moderatorum quam cohortalis officii, cum de hac re admoniti fuerint a palatinis et eandem poenam formidantibus, si non omnibus modis pietatis nostrae decreta 3 (1) congruum mereantur effectum. Illud etiam generali forma sancimus, ut in omnibus prouinciis tam nominatio specialium susceptorum largitionalium titulorum quam defensio tracta- 30 torum non tantum per uiros clarissimos moderatores prouinciarum, sed etiam per uiros spectabiles proconsules et preefectum Augustalem ac laudabiles uicarios una cum eorum officiis, admonentibus semper nec non imminentibus palatinis procuretur prouidentibus,

KOI

¹ neque agentes in rebus preemittit Th.

2 largitionum *K^a* | titulorum] tributorum *K^b*,
om. O (cf. ad u. 3) 3 imppp. . . . lolliano
 (iuliano *Cont.*) *Cont. Cui.*, imp. gratia. ual.
 titulorum aaa. ioliano *O*, impr. g. ual. et
 th. titulorum aaa. lolliano *Lond.*, imp. gra. *KI*
 4 petuntur *X* 5 ad thes.] ad in th. *O^a*
 thes. *X* 6 assignacione *O*, consignacione *X*]
 tabulariorum *OX* | ceterumque *K^a*? 7 de-
 creuerat *K*, decreuerunt *I^b* | cognari *O* | ad
 sacrarum com. *O*: ad urbem regiam uer-
 tunt *B teste Cui.* 8 s. a. *Cont. Cui.* | *xii*
Cui., *om. Cont.* | *ii om. Cont.* 10 imppp. . . .
 ad anth. (anthemio *Th.*) pp.] imp. hon. aa.
 ad antem. pp. *O*, imp. hon. a. (a. *om. I*) *KI*,
 impr. hon. et th. a. *Z* 11 priuatarum
 uel larg.] *K^aO^b* *Th.*, litterarum uel larg. *O^a*,
 uel priu. larg. *K^b* uel larg. priu. *I* | qua-
 cumque] quaque *O*? 13 reliquo *O^a* | tri-

buta *K^bI* 14 que *om. K^a* 15 inminetem *K*,
 imminentem *I* | molestam *O* 17 fisco *om. O* |
s. a. Th. 19 impp. . . . largitionum] *Contus*,
 imp. leo et antemo eliodoro c. *O*, imp. leo *KI*,
 cf. p. 899, 9 | precipit *I* 20 ueueloci *I*
 21 subiacere] libiacere *O* | qui de] qui-
 dem *K^aX* | coartalibus *XX* | unuscuiusque *K*
 22 et idem] *KI^b*, idem *I^c*, id *O*, id etiam *X*
 23 largitionis *K*, largitiones *I* 24 tem-
 pora *K^a* | iussio] iussu *I^a* 26 comitem
 (-tis *O^a*) orientis *OX*] conatos *I^a* 27 car-
 talis *OIX* | re *om. X* 28 si non] sine *O*
 30 specialium] spiritualium *O* | largitioni
 titulo *X* | tractorum *OI*, tractorum *X^a*
 32 proconsulem *K* 33 seper *I* | palacis *O* |
 prouidentibus] *OI^bX*, *om. K^a*; istud deest
 in libro] m[artin]i *I^c*: quae adnotatio apud
Hugolinum ad hoc. procuretur relata est

ut post nominationem etiam specialium susceptorum largitionalium titulorum nulla minuenda exactionis ad sacrum pertinentis aerarium aut transferendi ad arcarios aut quoslibet alios extraneos titulos rectoribus prouinciarum aut eorum officiis, sed etiam curialibus licentia permittatur: quadrimenstruis brevibus per idoneum tractatorem eorundem titulorum super commendandis ratiociniis publico rectorum prouinciarum ad sacratissimam 5 urbem transmittendis. Nam quacumque ex parte, quam iussit nostra tranquillitas, si minus fuerit procuratum, poena superioris designata tam ipsi iudices quam eorum officia se nouerint esse plectendos. D. VIII K. AVG.¹ CONSTANTINOPOLI ANTHEMIO A. II CONS.

a. 468

4 IDEM AA. HELIODORO COMITI SACRARVM LARGITIONVM. Praecipimus, ut, si forte delegatio, quae ab amplissima praefectura in diuersas prouincias ex more quotannis emit- 10 titur, minus contineat omnes largitionales titulos aut quo modo exactio eorum debet procedere, nihil minus *competentem* a uris spectabilibus tam proconsulibus quam uicariis et uiro spectabili comite Orientis et praefecto Augustali nec non rectoribus prouinciarum eorumque officiis et curialibus omnium largitionalium titulorum exactionem procurari: uicenarum librarum auri condemnationem prae oculis habentibus, si quid minus exactum 15 uel illatum sacro fuerit aerario, quam prisca et inueterata consuetudo sacris largitionibus inferri constituit. D. K. IVL. CONSTANTINOPOLI ANTHEMIO A. II CONS.

a. 468

XXIII

R NE OPERAE A COLLATORIBVS EXIGANTVR R

1 IMPPP. VALENTINIANVS VALENS ET GRATIANVS AAA. AD VIVENTIVM PP. [Th. 11, 10, 1 20 Operarum praebitionem, quae illicite a prouincialibus hactenus expetita est, sinceritas tua cessare praecipiat. D. X K. MART. TREVERIS VALENTINIANO NP. ET VICTORE CONSS. a. 369

XXV

R DE IMMVNITATE NEMINI CONCEDENDA R

1 ²IMPPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. AD POPVLVM. [Th. 13, 10, 8, 1 25 His nostrae serenitatis edictis ciuitatum tabulariis erit flamma supplicium, si cuiusquam fraude ambitu potestate iniusta cuiuspiam profiteretur³ immunitas, ac non secundum praecedentem definitionem⁴ omnes omnino abolita specialium immunitatum gratia necessitas KOI

¹ April.? ² fungē 11, 48, 9 ³ idem Th.: prouideretur? ⁴ cf. Th. 13, 10, 8 pr.
(= 11, 48, 9)

1 etiam spiritualium O, specialium etiam K| suspectorum O| inminuenda O, minuenda I^a, minuente X| 2 pertinentibus K^a| transferende I^a| ad arcarios] arcarios O| quodlibet K, quolibet O| 3 titulo K| 4 quadri- 13 orientis et prefecto bis I| prouinciarum om. I| 14 eorumque] earum K, et eorum X| omnium X| exactionem] X, exactione KOI, om. I^a| 16 fuerit sacro OX| aerario] erra I^a| pisces K^a| largitio- 15 libus K^a 17 s. a. *Contin* 19 opera O| collationibus K 20 impvvpp. ... pp.] Th. 25 impvvpp. grat.] imp. gra. K, imp. gord. OI| ualent. ... popu- 21 pum om. KI| 26 flammat I| 27 ambi- tuts K, abitus I| cui uspiam *seu* illi Momm- 28 omnes] Z Th., omnis KOI

57*

- tributariae functionis firmata censitorum peraequatorum prouincialium iudicium peraequatione constrinxerit. D. III NON. MART. MEDOLANI MEROBAVDE II ET SATVRNINO CONSS. a. 383
- 2 IMP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. ANTHEMIO PP. Per Bithyniam ceteras- Th. 15, 3, 5 que prouincias possessores et reparacioni publici aggeris et ceteris eiusmodi muneribus pro iugorum numero uel capitum, quae possidere noscuntur, adstringi cogantur. D. VII 5 K. Nov. CONSTANTINOPOLI HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS. a. 412

XXVI

R DE CONDITIS IN PVBLICIS HORREIS R

- 1 IMP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. AD VOLVSIANVM PV. Omnia¹ Th. 11, 14, 1 quae in horreis habentur expendi uolumus, ita ut non prius ad frumentum tendatur 10 expensio, quod sub praefectura tua urbis horreis infertur, quam uetera condita fuerint 1 erogata. Et si forte uetustate species ita corrupta est, ut per semet erogari sine querella non possit, eidem ex noua portione misceatur, cuius adiectione corruptio uelata damnum 2 fisco non faciat. Ad istud autem negotium arbitratu ac iudicio tuo nobilis prudens fidelis 15 optime sibi conscius pro integritatis meritis adponatur custos ac mensor, qui uel frumenta modio metiatur uel iustis aestimationibus² colligat, quanta habeantur in condito. D. VI ID. APRIL. DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364
- 2 IDEM AA. ARTHEMIO PRAESIDI. Cum ad quamlibet urbem mansionemque accesseris, protinus horrea inspicere te uolumus, ut deuotissimis militibus effloratae et incorruptae 1 species praebantur. Nam si per incuriam officii grauitatis tuae sartorum tectorum neglecta 20 procuratione aliqua pluuii infecta perierint, iam ad damnum tuum referentur. D. VIII K. SEPT. ARELATE³ DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS. a. 364
- 3 IMP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. ANATOLIO PP. PER ILLYRICVM. Nulli Th. 11, 14, 3 posthac horreaticas species contingendi copia praebetur. Sin uero quisquam temerator 1 horreorum extiterit, qui sibi ex praedictis aliquid audeat usurpare, hanc poenam sciat 25 nostro arbitrio definitam, ut deportationis poenae subiectus totius substantiae cogatur subire iacturam. D. VII ID. IVL. CONSTANTINOPOLI CAESARIO ET ATTICO CONSS. a. 397